

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO A SMLouvĚ PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací a
činností pro akci

„II/448 Olomouc - přeložka silnice (II. etapa)“
uzavřená podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmána na základě
pověření hejtmána Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

Spisová značka: B 10727, vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 42767377

DIČ: CZ42767377

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Legerským, členem představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech stavby:

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)

oba společně jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo a smlouvy příkazní uzavřené dne 13. 1. 2017 č. 2016/04874/OVZI/DSM ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 2. 2018 č. 2016/04874/OVZI/DSM/1 (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem této Smlouvy je mj. závazek zhotovitele k provedení díla spočívajícího ve zpracování projektové dokumentace pro vydání územního řízení (DÚR), zpracování či zajištění potřebných podkladů, zaměření, geotechnického průzkumu a zajištění dalších potřebných podkladů a nezbytných průzkumů a studií pro realizaci navržené stavby pod názvem akce „II/448 Olomouc - přeložka silnice (II. etapa)“.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu rozsahu plnění a s tímto související změna termínů plnění.

ZMĚNA SMLOUVY

Důvodem změny rozsahu plnění a termínů plnění je nesouhlas vlastníků pozemků dotčených stavbou a to sjezdem do areálu SPV Red, umístěném na jejich pozemcích. Sjezd bude posunut cca 22 m na sever tak, aby tímto sjezdem nebyly dotčeny pozemky p. č. 462/5, 462/3 a 462/2 v k. ú. Řepčín.

Vícepráce inženýrské činnosti jsou způsobeny nutností aktualizovat vyjádření ke změnám v projektové dokumentaci.

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany v souladu se Smlouvou dohodly na úpravě předmětu plnění, termínů plnění a ceny.

Čl. IV. odst. 1. Smlouvy o dílo nově zní:

IV.

TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle čl. III. této smlouvy jsou následující:
 - a) termín předání mapového podkladu a GT průzkumu: **nejpozději do 30. 4. 2017**
 - b) termín předání aktualizované DÚR: **nejpozději do 15. 9. 2018**
 - c) zajištění pravomocného ÚR: **nejpozději do 31. 5. 2019**

Čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo nově zní:

**V.
CENA**

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 19. 6. 2017 a činí:

cena za zajištění mapového podkladu	
cena za mapový podklad bez DPH	22 000,00 Kč
DPH 21%	4 620,00 Kč
Cena za mapový podklad celkem vč. DPH	26 620,00 Kč

cena za GT průzkum bez DPH	38 000,00 Kč
DPH 21%	7 980,00 Kč
cena za GT průzkum celkem vč. DPH	45 980,00 Kč

cena za vypracování DÚR bez DPH (nová cena)	626 050,00 Kč
DPH 21%	131 470,50 Kč
cena za vypracování DÚR celkem vč. DPH (nová cena)	757 520,50 Kč

cena za výkon inženýrské činnosti bez DPH (nová cena)	159 260,00 Kč
DPH 21%	33 444,60 Kč
cena za výkon inženýrské činnosti celkem vč. DPH (nová cena)	192 704,60 Kč

cena celkem bez DPH	845 310,00 Kč
DPH 21%	177 515,10 Kč
cena celkem vč. DPH	1 022 825,10 Kč

Celkem cena za plnění a inženýrskou činnost vč. DPH slovy: jeden-milion-dvacet-dva-tisíc-osm-set-dvacet-pět-korun-českých-deset-haléřů.

Uvedená celková cena je nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy. Podrobná kalkulace je nedílnou součástí smlouvy.

Čl. VI. odst. 1, 3 Smlouvy o dílo nově zní:

**VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY**

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena objednatelem na základě vystavených faktur následovně:
- a) první faktura ve výši **72 600,00 Kč** včetně DPH (60 000,00 Kč bez DPH); tj. 100 % ceny za vypracování mapového podkladu a GT průzkumu;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí mapového podkladu a GT průzkumu objednatelem;

- b) *druhá faktura* ve výši **408 408,88 Kč** včetně DPH (337 528,-Kč bez DPH);
tj. 80 % ceny za vypracování DÚR dle původní smlouvy;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu DÚR objednatelem;
 - c) *třetí faktura* ve výši **77 672,32 Kč** včetně DPH (64 192,00 Kč bez DPH);
tj. 80 % ceny víceprací za vypracování DÚR dle dodatku č. 1;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po podepsání dodatku č. 1;
 - d) *čtvrtá faktura* ve výši **119 935,20 Kč** včetně DPH (99 120,-Kč bez DPH); tj. tj. 80 % ceny víceprací za vypracování DÚR dle dodatku č. 2;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po podepsání dodatku č. 2;
 - e) *pátá faktura* ve výši **344 208,70 Kč** včetně DPH (284 470,00 Kč bez DPH);
tj. 20 % ceny za vypracování DÚR a 100 % ceny za výkon inženýrské činnosti za zajištění ÚR;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci ÚR;
3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

K fakturám budou doloženy následující přílohy:

- **příloha faktury č. 1** – protokol o převzetí mapového podkladu a GT průzkumu objednatelem;
- **příloha faktury č. 2** – protokol o převzetí listinných čistopisů DÚR č. 1. a 2. objednatelem;
- **příloha faktury č. 3** – bez přílohy;
- **příloha faktury č. 4** – protokol o převzetí listinných čistopisů DÚR č. 1 a 2. objednatelem;
- **příloha faktury č. 5** – protokol o převzetí čistopisů zbývajících listinných DÚR a dvou digitálních vyhotovení na CD objednatelem se zapracovanými podmínkami z územního řízení a originál pravomocného ÚR.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí příkazce.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží 2 vyhotovení a příkazník po 2 vyhotoveních.
5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtmán Olomouckého kraje dne 10. 9. 2018 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2018, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 - Kalkulace ceny

V Olomouci dne: 21-09-2018

Objednatel:



Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmána
Olomouckého kraje

V Ostravě dne: 21-09-2018



DOPRAVOPROJEKT
Ostrava a.s.
Ing. Zdeněk Legerský
člen představenstva

KALKULACE CENY

název akce: III/448 Olomouc - přeložka silnice (II. etapa)
 stupeň: vicepráce DÚR
 investor: Olomoucký kraj
 zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
 datum: 8.6.2018
 vypracoval: Ing. Róbert Lenčucha

DÚR	počet hodin	hod. sazba Kč/hod	cena celkem
A. Průvodní zpráva	8	590	4 720 Kč
B. Souhrnná technická zpráva	8	590	4 720 Kč
C. Situační výkresy			
Situační výkres širších vztahů	0	590	0 Kč
Koordinální situační výkres	80	590	47 200 Kč
Katastrální situační výkres	8	590	4 720 Kč
Celkové vodohospodářské řešení	40	590	23 600 Kč
D. Výkresová dokumentace			
<i>Profese</i>			
SO 451 Veřejné osvětlení	16	590	9 440 Kč
D01.1 Podélný profil přeložky II/448	6	590	3 540 Kč
D03 Charakteristické řezy	6	590	3 540 Kč
E. Dokladová část (jednání od odevzdání PD)	12	590	7 080 Kč
F. Související dokumentace			
01. Záborový elaborát - aktualizace	6	590	3 540 Kč
02. Vynětí ze ZPF	10	590	5 900 Kč
03. Inventarizace kácené zeleně	10	590	5 900 Kč
IČ pro ÚR	40	590	23 600 Kč

vicepráce DÚR celkem bez DPH	147 500 Kč
DPH 21% :	30 975 Kč
Cena celkem s DPH :	178 475 Kč